EMENDA Nº 356, AO  PROJETO  DE  LEI  1137,  DE 2015
ORGÃO: 39000 - SECRET. DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS
PROGRAMA:  3934 - PLANEJAMENTO, FORMULAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA POLÍTICA DE RECURSOS HÍDRICOS
PRODUTO: EMPREENDIMENTOS FINANCIADOS PELO FEHIDRO

INDICADOR DO PRODUTO: CONTRATOS ASSINADOS (unidade)

Altere-se a meta ao final do PPA, do indicador de produto EMPREENDIMENTOS FINANCIADOS PELO FEHIDRO, do Programa 3934 - PLANEJAMENTO, FORMULAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA POLÍTICA DE RECURSOS HÍDRICOS, de 1240 para 1500.

JUSTIFICATIVA

PROMOVER A IMPLEMENTAÇÃO DA POLÍTICA DE RECURSOS HÍDRICOS, MEDIANTE SEUS INSTRUMENTOS (PLANOS DE RECURSOS HÍDRICOS, OUTORGA DE DIREITO DE USO DOS RECURSOS HÍDRICOS, COBRANÇA PELO USO DOS RECURSOS HÍDRICOS, ENQUADRAMENTO DOS CORPOS DE ÁGUA EM CLASSES E SISTEMA DE INFORMAÇÕES SOBRE RECURSOS HÍDRICOS), E FINANCIAR SUAS AÇÕES COM RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS (FEHIDRO).

Sala das Sessões, em 15/9/2015.

a) Ana do Carmo